平成 29年９月 29日

各  位

会 社 名   株 式 会 社    さ  い  か  屋

代 表 者   取締役社長兼社長執行役員 岡本 洋三

  （コード番号 8254 東証第２部）

問合せ先  経理部長   堀 江 肇

（TEL. 046－845－6803）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年４月 13 日に公表いたしました平成 30 年２月期第２四半期（累計）

（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について
平成 30年２月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

四 半 期 純 利 益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 10,310 90 30 25 8.01

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 9,865 △7 △65 △68 △21.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） △445 △97 △95 △93

増 減 率（％） △4.3 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年２月期第２四半期） 10,596 20 △31 0 0.04

平成 30年２月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 29年３月１日～平成 29年８月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
四 半 期
純 利 益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 10,300 85 25 20 6.41

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 9,855 △20 △79 △74 △23.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） △445 △105 △104 △94

増 減 率（％） △4.3 ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年２月期第２四半期） 10,584 10 △41 △30 △9.61

(注)平成 29年９月１日付で普通株式 10株を１株とする株式併合を実施したため、前連結会計年度の期首に当該株式併

合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

2．修正の理由

平成 30 年２月期第２四半期累計期間におきましては、近隣商圏における業種、業態を超えた販売競争の

激化など厳しい状況のなか、さいか屋単体での商品売上高が前年比 92.4％にとどまったことから、売上高に

ついては、当初予想を下回る見込みとなりました。利益面では、ローコストオペレーションの継続推進によ

り、販売費一般管理費は計画値を下回りましたが、販売収益の計画値未達を埋めきれず、営業利益、経常利

益、四半期純利益ともに当初予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、10月 12日の第２四半期決算発表時に開示す

る予定であります。

 上記業績予想は、現時点において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上